ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone: (84) 3433-2512/Fax:3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
LEONARDO FERREIRA DE AZEVEDO
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 058/2015

O Vereador signatário, no uso de sua função legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário seja

enviado expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando do mesmo a

aquisição de um aparelho de Televisão para substituir o já existente na Praça Antão

Lopes de Araújo, localizada no Bairro Luiz Gonzaga neste Município.

                         JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o Aparelho de Televisão instalado na referida Praça

em 2004, além de ser muito antigo está queimado, e os moradores que se reúne na

praça para assistir televisão e conversar, fazendo uma verdadeira reunião de amigos

estão sentindo falta desse momento de lazer.

Certo de contar com o apoio dos meus ilustres pares, solicito a

aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 17

de setembro de 2015.

ZUIL RIBEIRO DA SILVA
                                                        Vereador